do Conselho de Administração decidiram, por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições:  

a) autorizar a lavratura desta ata em forma de sumário; 

b) nos termos do artigo 31 do Estatuto Social, aprovar a distribuição de dividendos 

extraordinários no valor de R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), equivalente a 

R$ 0,17958384275 por ação ordinária, contra parte da reserva de lucro existente na última 

demonstração financeira aprovada e referente ao exercício encerrado em 31/12/2024, a 

serem imputados ao valor do dividendo obrigatório relativo ao exercício social de 2025.

[...]

e juros, tendo direito aos proventos todas as ações em circulação na data base de 6 de janeiro 

de 2026, sendo as ações negociadas a partir do dia 7 de janeiro de 2026 como “ex” 

dividendos”; 

c) nos termos dos artigos 6º e 18 do Estatuto Social, aprovar o aumento de capital social da 

Companhia no montante total de R$ 743.398.495,88 (setecentos e quarenta e três milhões, 

trezentos e noventa e oito mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos), 

mediante a capitalização do saldo de reservas de lucros da Companhia na data base de 

30/12/2024, sem emissão de ações, nos termos do art. 169, § 1º, da Lei das S.A.; 

d) consignar que, por conta da capitalização ora aprovada, o capital social da Companhia 

passará dos atuais R$ 742.700.000,00 (setecentos e quarenta e dois milhões e setecentos 

mil reais) para R$ 1.486.098.495,88 (um bilhão, quatrocentos e oitenta e seis milhões, 

noventa e oito mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos), dividido 

em 141.800.000 (cento e quarenta e um milhões e oitocentos mil) ações ordinárias, todas 

nominativas, escriturais e sem valor nominal; 

e) Consignar que informações adicionais sobre a capitalização de reservas ora aprovada podem 

ser consultadas no Anexo I a esta ata, elaborado na forma e para os fins do Anexo E da

[...]

aprovou o Plano de Opção de Compra de Ações da Companhia (o “Plano”), em reunião realizada em 
30/12/2025, o Conselho de Administração aprovou o Programa de Opção de Compra de Ações para o 
Ano de 2025 – Lote 2 (o “Programa”), de acordo com as seguintes cláusulas e condições: 

OBJETO 

1.1 A Companhia concederá a opção de compra de 320.000 (trezentas e vinte mil) ações 
ordinárias de emissão da Companhia (“Ação” ou “Ações”) neste Programa (as “Opções”), observadas 
as quantidades de Opções, datas de outorga (“Data da Outorga”) e preço (“Preço de Outorga”) para 
cada Beneficiário: 

Beneficiário(s) Função Data da